## Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,  
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm  
Magistratvvm Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum  
omnium**

**Tympe, Matthäus**

**Coloniae Agrippinae, 1617**

78 Ex humilitate honores & magistratus etiam vltra delatos modestè  
acceptare, & parcissimè delibare.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](#)

18. *Theodosius Junior* historias Græcas Latinasq; iam homi-  
tio, argu-  
at. Suo con-  
abat, imp-  
ue ad regi-  
cacionis  
o fuit prop-  
opulum  
et, & tribu-  
circum  
ributa illa  
a vicamus  
ricula puer-  
an. Mag. a  
lere erem-  
it, ut rati-  
nere zelum  
er multas  
ra tempera-  
um manus  
familioris  
ita Regis  
animis plas-  
aqua prout  
ocis induci  
at supercau-  
opossumus  
& silenter  
18. T. 10.

afidue euoluebat, tam pertinaci in libris studio,  
vt cum diei militaribus aut ciuilibus occupati-  
onibus daret, noctem ijs seponeret. Quin & can-  
delabrum sibi strui affabre curauit eo opificio, vt  
aleum sponte ad lychnum perueniret ac suppe-  
ret, ne vel interpellaretur lectio, vel ministri  
cum vigilante vigiles essent. O magnam in mini-  
stros humanitatem.

19. *Antiochus* cùm urbem ob sideret Hierosoly-  
nam, Iudeis ad maximum illud festum celebrá-  
dam septé dies petentibus, non solùm eos cōces-  
siverunt etiam tauros auratis cornibus adorna-  
m, magnamq; thymiamatū & aromatū vim usq;  
sportas urbis cum pompa solenni deduci iussit,  
militia; illorum Sacerdotibus hostia, ipse in ca-  
bita redij. Iudei verò Regis benignitatem admiri-  
protonius à festo peracto in fidem illius fesse  
decerunt. *Plut. in Apoph. Reg.*

## SIGNVM LXXVIII.

EX HUMILITATE HONORES, DI- Humiles  
gitates, Magistratus etiam ultra delatos, esse.  
modestè acceptare, & parcissi-  
mè delibare.

O moes homines decet submitti, & ab arro-  
gantia fugere, scopulo virtutum: sed magis  
Magistratum, qui in alto est, & caussas seu occa-  
siones superbia plures habet. Cogitet supra ho-  
mines t.c. sed hominem, esse, & morte imminere,  
qz ipsum ceteris hominibus æquabit: adhæc \* Seneca de  
quid autem se sustulit, opportunum esse ad ca- Breuit. vite  
lam. \* Nulli fortuna minus bene, quam optima cap. 17.  
credi-

creditur: alia felicitate ad tuendam felicitatem  
est opus.

Hinc i. cùm *Canutus* Anglorum Rex obsidetur ab Adulatoribus, qui sortem eius attollebant & dicebant, omnia ad nutum eius vultumq[ue] conuerti: ille fœdam adulationem sic repressit. Spontantibus ijs, sedem regiam in littorem maris posuit, in ipso accessu eius & fluxu. Tum dixit: Tu mare ditionis mea es, & terra, in qua scilicet mea imperio tibi, & denuntio, ne interram te ascendas, nec membra, nec vestem Dominum in dore perfundas. Ille dixerat, mare tenorem suum tenebat, veniebat, alluebat. Tum resiliens: Et quis, quām ego omnibus imperito! Quin scilicet, qui terrani incolūt, vanam & falsam est aliquid potentiam: arg, vnum eo nomine dignum, quām imperium inhibet calo, terre, mari.

*Vide de  
Virginio  
Liu. lib. 3.  
Xenoph.  
lib. 6. de  
imperio à se  
recusato.*

Etiam magni & clari viri alij delatos habuerunt & Magistratus, seu oblata Imperia respuserunt aut diu saltē multumque sese excusarunt.

2. *Gedeon Israëlicarum imperium recusauit dic. 8.*  
3. *Ladulaus Vngariae Rex, ad capessendum imperium multis precibus initatus, annuerit noluit. Bonfin. lib. 4.*

4. *Ludouicus Thuringia Landgravius, Imitatus, hanc dignitatem recipere noluit, quia alteras sese nescire diceret, rē Imperio personariam. Fulg. lib. 4.*

5. *Moyzes ab initio præfecturam populi reprobavit. Exod. 4.*

6. *Saul se occultauit, ne regnum acciperet. Reg. 10. v. 2. 11. 22. Rectè Cyprianus: ideo humilitas homo, quod in nullo se potest authoris-*

*erit.*

*legit.*

*notis.*

*tonis.*

*fentis.*

*Dicitur.*

*qua.*

*liber.*

*voc.*

ferre; cuius nec effugere dominium, nec vitare  
iudicium potest.

7. Agesilaus cum ex AEgypto in patriam cogi- Plut. &  
Xenoph.  
taret, in portu Menelai morbo lethali correptus  
est. Verum cum iam mortis hora instaret, suis se-  
riō prohibuit, ne corporis sui imaginem, vel statu-  
m erigerent, dicens: Si quod praeclarum faci-  
mus gessi, hoc erit monumentum mei; sin minus,  
ne omnes quidem statua illustrabunt mei me-  
moriā. Vel, cum nationes Græciae decreuissent, Vide de  
Modeſia.  
clarissimis quibusq; ciuitatibus, honoris caus-  
hei statua erigi, rescripsit illis: Mei nulla sit i-  
mago, neque pieta, neque fieta, neq; vlla alio ar-  
tificio parata. O Philosophicum & verè genero-  
sum in bellatore pectus! ipso honesto contentus,  
regilgebat eiusmodi adulaciones, malens inscul-  
pi prudentum ac bonorum pectoribus, quam in  
foco areus, aureusue stare. Eximiam certe virtu-  
tem sponte suum sequitur decus, nec vlla est spe-  
ciorum statua, quam honorifica bene acta vitæ  
memoria. Thasij quoniam intelligebant Agesi- Aduersus  
bum de ipsis optimè meritum, templis ac diui- inanem gla-  
tis honoribus illum dignati sunt: atque hac de re rianam insu-  
legitionem ad illum miserunt. Is vbi legisset ho- perabilis.  
notes, quos legati ad illum detulerant, perconta- Contentus  
uit, num illorum patria potestatem haberet ex oblatum  
dominibus faciendi Deos? quum illi respondis- honorem.  
sent, habere: Agedum, inquit, primum vos ipsos  
Dei facite: id si praetiteritis, tum vobis credam, Abiecta &  
dulatio.  
8. Alexander Macedo, videns diuinos honores  
sibi tribui, vulneratus in bello, ait: Cur me Deum  
vocatis, qui me videtis sanguinolentum ac vul-  
neratum sentice humanam imbecillitatem? Plut.